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AZƏRBAYCANDA KONSERV SƏNAYESĠ MƏHSULLARININ ĠSTEHSALI  

VƏ TĠCARƏTĠNDƏ ƏSAS PRĠORĠTETLƏR  

 

Konserv sənayesi qida sənayesinin əsas sahələrindən biri olaraq bütövlükdə mad-

di istehsal sferasına aiddir. Konserv sənayesinin inkiĢafı kənd təsərrüfatında istehsal 

olunan meyvə, giləmeyvə, tərəvəzlərin tədarükündə, ilkin emalında və təkrar isteh-

salında mühüm rol oynayaraq, mövsümi vaxtlarda adı çəkilən məhsulların itkiyə çev-

rilməsinin qarĢısının alınmasında, əhalinin məĢğulluğunun təmin edilməsində, gəlirli-

yinin və istehlak tələbatlarının ödənilməsində mühüm rol oynamaqdadır. Bu sənaye 

istehsalının fəaliyyəti qida məhsullarına olan tələbatın yerli resurslar hesabına ödənil-

məsi və iqtisadi inkiĢafın təmin edilməsi, iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətinin artırıl-

ması, əhalinin ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunmasında dövlətin iqtisadi siyasətinin 

baĢlıca istiqamətlərindən birini təĢkil edərək, ictimai faydalılıq baxımından da xüsusi 

əhəmiyyət kəsb edir. Bu sahədə görülən iĢlərin geniĢləndirilməsi və nəzərdə tutulan 

digər tədbirlər ölkə əhalisinin zəruri həcmdə və keyfiyyətdə ərzaq məhsulları ilə daimi 

olaraq, müəyyən olunmuĢ normalara əsaslanmaqla təmin edilməsinə yönəldilməkdə-

dir. Müasir dövrdə konserv sənayesi elmin və texnologiyaların inkiĢafı ilə əlaqədar 

olan innovasiyaların müxtəlif konservləĢdirmə üsullarında istifadəsinə nail olunması 

sayəsində, geniĢ çeĢiddə konservləĢdirilmiĢ ərzaq məhsulları istehsal edir, bunların 

çeĢidini ilbəil artırır, təkmilləĢdirir və keyfiyyətini yaxĢılaĢdırır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şəkil 1. Meyvə və tərəvəz konservlərinin istehsalı, min ton 
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Kənd təsərrüfatı ilə emal sənayesi müəssisələrinin aqrar-sənaye müəssisələri və 

aqrar-sənaye kombinatları formasında inteqrasiyalaĢmıĢ birgə fəaliyyətləri kənd təsər-

rüfatı və sənayenin bir-birinə yaxın olan, ardıcıl davam edən fəaliyyət sahələrini birləĢ-

dirərək, son məhsula olan bazar tələbinin ödənilməsinə Ģərait yaradır. Bu müəs-sisə-

lərdə kənd təsərrüfatı məhsulları emal sənayesinin xammalı kimi istifadə olunur, tul-

lantılar isə yem kimi, yaxud da digər istehsal sahələri üçün təkrar xammal kimi isti-

fadə olunur. Bunların da nəticəsi olaraq kəndli təsərrüfatları və emal müəssisələri pəra-

kəndə ticarət fəaliyyətinin birbaĢa iĢtirakçılarına çevrilərək, bazarda yüksələn tələb 

qiymətlərindən yararlanaraq əlavə gəlir əldə etmək imkanları qazana bilərlər. Qeyd 

olunan stimulların nəticəsidir ki, ölkə üzrə konservləĢdirilmiĢ tərəvəz və meyvə məh-

sullarının həcmi son 16 ildə 3,7 dəfəyə qədər artaraq 200 min tona çatmaqdadır  (ġəkil 1). 

Buna baxmayaraq, konservləĢdirilmiĢ tərəvəz və meyvə məhsullarına olan tələ-

batın hələ tam ödənilməməsi sayəsində ölkəyə idxal olunan eyni adlı məhsulların həc-

mində dinamik artımlar müĢahidə olunmaqdadır. AĢağıdaki cədvəldə 1994-2020-ci 

illərdə meyvə-tərəvəz konservlərinin idxalı 20 dəfəyə qədər artaraq, 20 min tona çat-

mıĢdır. Meyvə-tərəvəz Ģirələrinin idxalı isə 10,6 dəfə, 2001-2007-ci illərdə isə 42,1 

dəfəyə qədər artsa da, sonrakı 2007-2020-ci illərdə kəskin azalmalarla müĢayiət olun-

muĢdur (ġəkil 2).   

 
Şəkil 2. Meyvə-tərəvəz konservləri və şirələrin idxalı, ton 
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muĢdur ki, 2012-ci ilin statistik göstəriciləri ilə müqayisədə meyvə və tərəvəz konserv-

lərinin həcmi 18,7% artsa da, meyvə-tərəvəz Ģirələrində artım müĢahidə olunmamıĢdır (1). 

Konserv sənayesində innovasiyalı inkiĢafa əsaslanan, rəqabətqabiliyyətli qida 

məhsullarının kəmiyyətinə və keyfiyyətinə təsir göstərən amillər müxtəlifdir. Bu amil-

lərə xammallar və materiallardan səmərəli istifadə, istehsalın texniki və texnoloji sə-

viyyəsinin yüksəldilməsi, keyfiyyətə nəzarət məqsədi ilə istifadə edilən texniki-iqtisadi 

vasitələr, avadanlıq və qurğuların daima yeniləĢdirilməsi kimi amillər aid edilə bilər. 

Bu amillər həm də insan amilinin fəaliyyətindən, onun öz funksiyalarını yerinə yetirmə 

qabiliyyətindən və stimullaĢdırıcı tədbirlərdən istifadə kimi təĢkilati-iqtisadi münasi-

bətlərdən asılı ola bilər ki, bu da konserv sənayesi məhsullarının keyfiyyətinin yüksəl-

dilməsinə imkan verən idarəetmə sisteminin təkmilləĢdirilməsi, istehsalın struk-

turunun və tullantılardan istifadə sayəsində tətbiq oluna biləcək texnoloji bazasının 

yeniləĢdirilməsi kimi  strateji hədəflərin müəyyənləĢdirilməsindən ibarət olması zəruri 

hesab edilə bilər. 

Rəqabətqabiliyyətli və beynəlxalq standartlara uyğun məhsul istehsalına nail 

olunması, istehsal olunan məhsullara daxili və xarici tələbin formalaĢdırılması rəqib 

Ģirkətlərin təklif etdiyi məhsullardan daha üstün olmasına və nəticədə, müəssisəyə 

daha çox mənfəət qazandırmasına xidmət edəcəkdir. Bu baxımdan, konserv sənayesi 

müəssisələri tərəfindən istehsal olunan məhsullar üçün keyfiyyət standartları anlayı-

Ģının əhəmiyyəti yüksək qiymətləndiriləcəkdir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şəkil 3. Meyvə-tərəvəz konservləri və şirələrin ixracı, ton 
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və ticarətin strukturunda əldə olunacaq müsbət meyllər əsas istehsal fondlarının fiziki 

və mənəvi aĢınmasının aradan qaldırılmasından, istehsal olunan məhsulun rəqabət-

qabiliyyətliliyindən, investisiya və innovasiya fəallığının artırılmasından, istehsal mü-

əssisələrinin daha sürətli inkiĢafından və fəaliyyət növlərinin stimullaĢdırılmasından 

ibarət olacaqdır. 
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ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ СЕКТОР БАНКА В РЕСПУБЛИКЕ МОЛДОВА В 

ПЕРИОД ПАНДЕМИИ COVID-19 

 

Несмотря на сбои последних лет и влияние пандемии COVID-19 в 2021 го-

ду, банковский сектор в целом демонстрирует тенденции стабильности. В тече-

ние 2020 года были зафиксированы следующие положительные тенденции: кон-

солидация собственных средств, увеличение активов и кредитного портфеля, 

снижение доли неработающих кредитов в кредитном портфеле и увеличение 

https://www.stat.gov.az/source/food_balances/



